



OBRA Nuevas oficinas INTEL Solis - FASE II
Dirección: Av. Juan Díaz de Solís 1330 5° y 6°
Fecha: 04-12-2015
Referencia: Economías y Demasías de obra_01

contract
workplaces

Rubro	Descripción	O/A	U	Cantidad		Unitario	Subtotal
1,00	INSTALACION SANITARIA					\$	8.090,21
1,01	Cañería de condesado de equipos SCR (nuevo recorrido)		GL	1,00		\$ 6.399,01	\$ 6.399,01
1,02	Derivaciones en instalacion sanitaria para 5 dispensers		GL	1,00		\$ 1.691,20	\$ 1.691,20
2,00	TABIQUE DE DURLOCK					\$	6.254,00
2,01	Canaleteado de tabique y parches de Durlock por la ejecucion de tendido de cañería de condensado		M2	5,00		\$ 627,76	\$ 3.138,80
2,02	Refuerzos para Tv		UN	11,00		\$ 283,20	\$ 3.115,20
3,00	PINTURA					\$	1.616,13
3,01	Adicional de preparacion y pintura latex mate en tabique y zocalo por modificacion SCR		M2	12,80		\$ 126,26	\$ 1.616,13
4,00	PUERTAS Y HERRAJES					\$	8.829,79
4,01	Provision e instalacion de puerta de aluminio pintado blanco Tipo P7		UN	1,00		\$ 8.829,79	\$ 8.829,79
5,00	INSTALACION ELECTRICA Y CABLEADO ESTRUCTURADO					\$	106.030,31
5,01	Canalizacion Zoloda" 1/4 desde BCR hasta SCR (vinculacion)		ML	46,00		\$ 347,20	\$ 15.971,20
5,02	6 pares de fibra multimodo LC/LC - BCR / SCR (adicional por nuevo recorrido)		ML	46,00		\$ 141,70	\$ 6.518,31
5,03	Alimentadores para UPS 2- 2x25mm2 (adicional por nuevo recorrido)		ML	46,00		\$ 280,00	\$ 12.880,00
5,04	Bandeja de alambre 450 galvanizada soporte Zoloda		ML	35,00		\$ 504,00	\$ 17.640,00
5,05	Caja estanca IP65 30x30 para acometida de servicios) + Cobertor de chapa para cañerías en fachada		GL	1,00		\$ 2.632,00	\$ 2.632,00
5,06	Toma de servicio para dispenser de agua en Mother Room		UN	1,00		\$ 884,80	\$ 884,80
5,07	Canalizacion y cableado para nueva ubicación de Tv (según especificaciones - 1 toma de datos y un toma de potencia 220v y proporcional patcheras)		UN	12,00		\$ 2.632,00	\$ 31.584,00
5,08	Bandeja de alambre 100 galvanizada (vinculacion entre cañero y puesto de trabajo)		ML	40,00		\$ 448,00	\$ 17.920,00
6,00	PANELES MOVILES					\$	33.600,00
6,01	Diferencia por cambio de revestimiento de paneles tableado fonoabsorbente (Arce WYM 059)		GL	1,00		\$ 33.600,00	\$ 33.600,00
7,00	HERRERIA					\$	-5.262,80
7,01	Economia por item eliminado Reja de seguridad en SCR		GL	1,00		\$ -8.920,80	\$ -8.920,80
7,02	Tubo de refuerzo TV 50x50 pintado (color a definir)		UN	1,00		\$ 3.658,00	\$ 3.658,00

		SUBTOTAL OBRA	GL	1,00			\$	159.157,64
8,00	HONORARIOS PROFESIONALES						\$	7.829,85
8,01	Direccion de obra		GL	1,00	\$	7.957,88	\$	7.957,88
8,02	Economia por direccion de obra		GL	1,00	\$	-128,03	\$	-128,03
9,00	COSTOS INDIRECTOS						\$	13.994,97
9,01	Costos Indirectos		GL	1,00	\$	14.324,19	\$	14.324,19
9,02	Economia por costos Indirectos		GL	1,00	\$	-329,22	\$	-329,22
TOTAL							\$	180.982,46

NOTAS:
1 - Los precios son en AR pesos y no incluyen IVA

Plazo de Entrega:
10 días hábiles

Mantenimiento de propuesta:
5 días corridos